
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000417E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción de compra de equipos de impresión para la sección de
reprografía del Órgano Central del Ministerio de Defensa

El objeto es el arrendamiento sin opción de compra de tres equipos de impresión digitales para equipar a laDescripción 
Sección de Reprografía del Órgano Central del Ministerio de Defensa.
Valor estimado del contrato 177.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.685,95 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: según indicado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Dirección Postal

Avda Gnral Peron, 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Konica Minolta Business Solutions Spain S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Ribera del Loira, 28
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.685,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 25/09/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO (ART.156 LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

capacidad alimentación banner maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

capacidad disco duro procesador maquina negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

capacidad papel tamaño 320*480 maquina negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

gramaje papel desde bandeja maquina negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

impresion alto gramaje desde bandeja maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

mejora acabadora grapado maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

memoria RAM procesador maquina negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

modulo externo impresora contral calidad maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Número de copias incluidas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

velocidad alimentación y escaneado originales color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

velocidad impresion A3 maquina negro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

velocidad impresion color SRA· maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

velocidad impresión formato 900 mm maquina color
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LcUXHVY4rq0ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LcUXHVY4rq0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2024

Fecha de publicación 22/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299143-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/31/pdfs/BOE-B-2024-19737.pdf

ID 0000014113948 |  2024-000948377 | Fri, 06 Sep 2024 11:35:42:857 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3241060134620289288437784356832211434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:299143-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/31/pdfs/BOE-B-2024-19737.pdf

